O Contrato será reajustado de acordo com a Cláusula Oitada pelo índice do IGP-M-FGV  

(10/2024 à 10/2025), o percentual correspondente do reajuste é de 2,451810%. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO  

2.1. O contratante pagará ao contratado pela execução do objeto deste Contrato o valor men-

sal de R$ 5.385,59 (cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), 

totalizando o valor global de R$ 64.627,08 (sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete 

reais e oito centavos), conforme descrito na Cláusula Segunda do Contrato nº 060/2022. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos especí-

ficos consignados no Orçamento do Município de Irupi deste exercício, na dotação abaixo dis-